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Kuntavaalit 2021 ja koronapandemia

Kvlk § 5
Valmistelija: hallintosihteeri Juha Rinta-Jouppi

Oikeusministeriön antaman ohjeistuksen 1.10.2020 mukaan ko ro na-
vi ruk sen aiheuttama maailmanlaajuinen co vid-19-tar tun ta tau tiepi de-
mia johti keväällä 2020 Suomessakin laajoihin valtioneuvoston päät-
tä miin rajoitustoimiin, joita on sittemmin tilanteen helpottuessa as teit-
tain purettu. Elokuussa epidemia on kuitenkin alkanut Suo mes sa kin
uudelleen voimistua, mistä johtuen valtioneuvosto on tehnyt eräi tä
uusia linjauksia, mm. periaatepäätöksen maskisuosituksesta ja etä-
työs tä.

Oikeusministeriö kehottaa kuntia ottamaan huomioon ko ro na vi rus ti-
lan teen ja varautumaan siihen, että jos tilanne on jossain muodossa
edel leen päällä vielä ensi keväänäkin 2021, kuntavaalien toi mit ta mi-
ses sa on syytä ottaa käyttöön eräitä erityisjärjestelyitä. Lisäksi kun-
tien on huomioitava myös sosiaali- ja terveysministeriön sekä Ter-
vey den ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) yleiset ohjeet. Oi keus mi nis te-
riö seuraa epidemiatilannetta jatkuvasti ja pitää kuntia ajan tasalla
kun ta vaa lien valmisteluihin liittyen.

Kuntavaalit toimitetaan nykyisen vaalilain puitteissa. Kunnan on huo-
leh dit ta va, että a) äänestyspaikkoja on riittävästi, b) äänestyspaikat
ovat tiloissa, joissa voidaan toteuttaa turvavälit niin äänestäjien kuin
vaa li vir kai li joi den kin osalta. Kunta voi harkita myös yleisen en nak ko-
ää nes tys pai kan ja/tai vaalipäivän äänestyspaikan äänestystilan si joit-
ta mis ta ulkotilaan (esimerkiksi telttaan äänestyspaikan pihalle); c)
en nak ko ää nes tys paik ko jen aukioloajat ovat mahdollisimman laajat,
pai kal li set olo-suhteet kuitenkin huomioiden (vaalilain mukaiset mak-
si mit ovat arkisin klo 8-20 ja viikonloppuisin klo 9-18). Kunta voi suo-
si tel la, että osa äänestysajasta varattaisiin ensisijaisesti ns. ris ki ryh-
miin kuuluville; d) vaalivirkailijoita rekrytoidaan riittävästi.

Ennakkoäänestyspaikoissa resursseja tarvitaan esimerkiksi ää nes tä-
jän henkilöllisyyden tarkastukseen ja äänestyslipun antoon, ää nes-
tyk sen vastaanottopisteisiin sekä jonojen ja turvavälien ohjaukseen.
Vas taa vas ti vaalipäivän äänestyksessä vaalilautakuntien tulisi toimia
läh tö koh tai ses ti viisijäsenisinä (vaikka päätösvaltaiseen ko koon pa-
noon riittääkin kolme jäsentä) ja tarvittaessa myös vaalilautakunnan
va ra jä se net voivat olla paikalla. Kunnan tulee myös huolehtia siitä,



et tä kotiäänestyksen vaalitoimitsijoita rekrytoidaan riittävästi ja että
vaa li toi mi kun tia nimetään tarvittaessa useampia kuin yksi. Kaikkia
teh tä viä varten on syytä rekrytoida myös varahenkilöitä; e) ään ten-
las ken ta, ennakkoäänestysasiakirjojen tarkastus ja eh do kas aset te lu-
teh tä vät järjestetään siten, että riittävät turvavälit voidaan näissäkin
teh tä vis sä toteuttaa.

Oikeusministeriö on antanut 10.2.2021, yhteistyössä Terveyden ja
hy vin voin nin laitoksen kanssa, tarkempia suosituksia siitä, min kä lai-
sia suo ja va rus tei ta (esimerkiksi kasvomaskit) vaalivirkailijoiden tulisi
mah dol li ses ti käyttää; miten äänestyspaikat tulisi varustella (esi mer-
kik si ohjeet äänestäjille, äänestyskoppien sijoittelu riittävän etäälle
toi sis taan, käsidesimahdollisuus, tarvittaessa vaalitoimitsijan ja ää-
nes tä jän välissä muovipleksi jne.); mitä seikkoja koti- ja lai tos ää nes-
tys ten toimittamisessa tulee ottaa huomioon.

Oikeusministeriö on järjestänyt 11.2.2021 kunnille ensimmäisen vaa-
li kli ni kan ja Suomen Kuntaliitto on järjestänyt 11.2.2021 kunnille etä-
ti lai suu den liit tyen koronatilanteeseen ja kuntavaaleihin.

Loimaan kaupunki on varustautunut kuntavaaleja 2021 silmällä pi-
täen koronapandemiaan siten, että turvavälit pyritään huomioimaan,
tä hän mennessä kas vo mas ke ja on tilattu hieman yli 5 000 kpl, vi sii-
re jä 400 kpl, käsidesipulloja (pump pu pul lot) 200 kpl sekä pal ve lu tis-
ki suo jia 20 kpl. Lisäksi on ti lat tu ”Odota tässä” -lattiatarroja 50 kpl ja
”Muis ta turvaväli” -tarroja 150 kpl. Lisätilaukset näistä em. tar vik keis-
ta tar vit taes sa mahdollisia, joskin toi mi tus ajat voivat olla lähempänä
vaa le ja pit kiä.

 Ehdotus: Merkitään tiedoksi.

 Päätös:  Merkittiin tiedoksi.
Kvlk § 21

Valmistelija: hallintosihteeri Juha Rinta-Jouppi

Täydennyksenä asian aikaisempaan käsittelyyn:

Oi keus mi nis te riö on järjestänyt keskusvaalilautakunnille eOp pi-
va-alus tal la verkkokoulutusta, jota ovat täydentäneet nk. vaa li kli ni kat.
Koulutuksen linkki on jaettu asian osai sil le jo aiemmin.

Oikeusministeriön vaaliklinikoita on järjestetty 11.2.2021, 12.2.2021,
16.2.2021, 18.2.2021, 23.2.2021, 24.2.2021, 10.3.2021, 12.3.2021,
29.3.2021 ja 31.3.2021. Vaaliklinikoita tullaan järjestämään vielä
22.4.2021, 29.4.2021, 5.5.2021, 10.5.2021, 19.5.2021, 25.5.2021,
3.6.2021 ja 10.6.2021. Suomen Kuntaliitto on järjestänyt kun ta vaa-



lei hin ja koronapandemiaan liittyen kunnille keskustelutilaisuudet
11.2.2021 ja 17.2.2021.

Keskusvaalilautakunnan sihteeri on jakanut kes kus vaa li lau ta kun nal-
le, vaalilautakunnille ja vaalitoimikunnille vaaliohjeet sekä järjestänyt
nii hin perustuen vaalikoulutusta (koronapandemiaohjeistukset huo-
mioi den) seuraavasti:

- 3.3.2021: keskusvaalilautakunta, vaalilautakunnat, vaalitoimikunnat
(Teams -koulutus)
- 4.3.2021: vaalilautakunnat (lähikoulutus, Sarka -museo)
- 5.3.2021: vaalitoimikunnat ja keskusvaalilautakunta (lähikoulutus,
Sar ka -museo)

Koulutusmateriaali on myös jaettu em. tahoille.

Aiemman käsittelyn jälkeen on lisäksi tilattu koronapandemian vuok-
si, johtavan tartuntatautilääkärin määräyksellä mahdollisessa ko ro-
na ka ran tee nis sa olevien äänestäjien äänestystapahtumien lä pi vie mi-
sek si ulkona suoritettavaa kotiäänestystä varten taitettavia ret ki pöy-
tiä 5 kappaletta erillisillä näkösuojilla ja varsinaisen vaalipäivän ää-
nes tys pai koil le 5 kappaletta ns. suih ku telt to ja, jotka on melko no pea
koota ja joiden sisällä tarvittaessa voidaan ko ro na tur val li ses ti ja huo-
nol ta säältä suo jas sa suorittaa äänestystapahtuma.

Liitteinä tähän mennessä saapuneet erilliset koronaohjeistukset, jot-
ka on jo aiemmin toimitettu tiedoksi myös keskusvaalilautakunnalle,
vaa li lau ta kun nil le ja vaalitoimikunnille.

 Ehdotus: Merkitään tiedoksi.

 Päätös:  Merkittiin tiedoksi.


